
　【応募資格】　統合小学校（折原小学校・鉢形小学校）の校区にお住いの方

　【応募期間】　令和６年１０月１０日（木）～１１月１１日（月）まで

　【結果】　　　応募総数　　１４９件

　　　　　　　　　・ Webフォーム（一般）　　　　　５８件　　 　　　　・ 応募箱　　　５２件

　　　　　　　　　・ Webフォーム（児童生徒）　３８件　　　　　　 ・ メール　　　　　１件

　　　　　　　　校名案　　　　５０件

■ 校名案一覧

よみがな 件数 よみがな 件数

1 城南 じょうなん 79 26 城南氏邦 じょうなんうじくに 1

2 北条 ほうじょう 6 27 城南輝き じょうなんかがやき 1

3 氏邦 うじくに 4 28 城南学園城南 じょうなんがくえんじょうなん 1

4 鉢形城 はちがたじょう 4 29 城南鉢折 じょうなんはちおり 1

5 鉢形南 はちがたみなみ 4 30 城南光 じょうなんひかり 1

6 折鉢 おりはち 3 31 城南ひかり じょうなんひかり 1

7 かわせみ かわせみ 2 32 玉城 たましろ 1

8 城南さくら じょうなんさくら 2 33 天神 てんじん 1

9 城南東 じょうなんひがし 2 34 鉢折 はちおり 1

10 玉淀 たまよど 2 35 鉢形城下 はちがたじょうか 1

11 鉢形城南 はちがたじょうなん 2 36 鉢形城南 はちがたじょうみなみ 1

12 あけぼの あけぼの 1 37 鉢形錦 はちがたにしき 1

13 愛宕 あたご 1 38 原口 はらぐち 1

14 あたご山 あたごやま 1 39 深沢 ふかさわ 1

15 跡地 あとち 1 40 水風 みずか 1

16 上の原 うえのはら 1 41 みどり野 みどりの 1

17 乙姫 おとひめ 1 42 みどりの丘 みどりのおか 1

18 折形 おりがた 1 43 美野里 みのり 1

19 堅香子 かたかご 1 44 もっといい もっといい 1

20 楠 くすのき 1 45 やさしい やさしい 1

21 車山 くるまやま 1 46 ゆうき ゆうき 1

22 翔正館 しょうせいかん 1 47 夢城 ゆめき 1

23 城東 じょうとう 1 48 陽光 ようこう 1

24 城南青空 じょうなんあおぞら 1 49 よりいい よりいい 1

25 城南泉 じょうなんいづみ 1 50 寄居南 よりいみなみ 1

校名募集の結果について

名称 名称
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　　　校名の選定について（投票結果）

１位 ２位 ３位

1 城南 じょうなん 15 2 2 51

2 北条 ほうじょう 6 2 14

3 氏邦 うじくに 1 1 3

4 鉢形城 はちがたじょう 0

5 鉢形南 はちがたみなみ 0

6 折鉢 おりはち 1 1

7 かわせみ かわせみ 0

8 城南さくら じょうなんさくら 4 1 9

9 城南東 じょうなんひがし 2 1 5

10 玉淀 たまよど 2 2

11 鉢形城南 はちがたじょうなん 1 1 1 6

12 あけぼの あけぼの 0

13 愛宕 あたご 1 1

14 あたご山 あたごやま 1 2

15 跡地 あとち 0

16 上の原 うえのはら 0

17 乙姫 おとひめ 0

18 折形 おりがた 0

19 堅香子 かたかご 0

20 楠 くすのき 0

21 車山 くるまやま 0

22 翔正館 しょうせいかん 0

23 城東 じょうとう 0

24 城南青空 じょうなんあおぞら 1 2

25 城南泉 じょうなんいづみ 1 1

評価点

名称 よみがな 合計
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　　　校名の選定について（投票結果）

１位 ２位 ３位

26 城南氏邦 じょうなんうじくに 0

27 城南輝き じょうなんかがやき 0

28 城南学園城南 じょうなんがくえんじょうなん 1 1 4

29 城南鉢折 じょうなんはちおり 0

30 城南光 じょうなんひかり 0

31 城南ひかり じょうなんひかり 3 3

32 玉城 たましろ 0

33 天神 てんじん 0

34 鉢折 はちおり 0

35 鉢形城下 はちがたじょうか 0

36 鉢形城南 はちがたじょうみなみ 0

37 鉢形錦 はちがたにしき 0

38 原口 はらぐち 0

39 深沢 ふかさわ 0

40 水風 みずか 0

41 みどり野 みどりの 1 3

42 みどりの丘 みどりのおか 1 1

43 美野里 みのり 0

44 もっといい もっといい 0

45 やさしい やさしい 0

46 ゆうき ゆうき 0

47 夢城 ゆめき 0

48 陽光 ようこう 0

49 よりいい よりいい 0

50 寄居南 よりいみなみ 0

合計

評価点

名称 よみがな
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● 校名の選定基準 

①  親しみやすく、広く受け入れやすいこと 

②  読みやすく、わかりやすいこと 

③  歴史的又は地理的なイメージがわきやすいこと 

  

●校名（案）候補一覧 

No 校名（案）候補（よみかた） 

１ 城南（じょうなん） 

２ 城南さくら（じょうなんさくら） 

３ 北条（ほうじょう） 

※ 校名（案）候補は五十音順 

 

● 統合小学校の校名 

 
※ 候補案について、総合教育会議で町長との意見調整、教育委員

会での議決により寄居町立城南小学校とした。 

 

 

『城南小学校』 

（じょうなん） 
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